
Contacto

Teléfono +34 968180600
Fax +34 968181180
Correo Electrónico contratacion@sanpedrodelpinatar.es

Dirección Postal

Plaza Luis Molina, 1
(30740) San Pedro del Pinatar España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 64/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2018 a
las 12:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanpedrodelpinatar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de una pista polideportiva cubierta en el polideportivo
Municipal de San Pedro del Pinatar.

Valor estimado del contrato 476.828,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 524.511,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 433.480,9 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servimar 2008, SLU
Identificador empresa B73574691

http://www.sanpedrodelpinatar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DM5UiknaEo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d69c54a-7038-4e8a-a407-04fdba86a6a9


Precio de la oferta más baja 436.181,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 532.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 419.788,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 507.944,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad precio. Ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 18/10/2018
Plazo de Formalización Del 26/10/2018 al 16/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2018 a las 14:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ofertadas según los anexos IV, V y VI del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta económica mas baja

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=enGVljcnZy6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003323481 |  2018-452552 | Thu, 25 Oct 2018 12:46:50:420 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125035924635274677596316224477849681658 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=enGVljcnZy6rz3GQd5r6SQ%3D%3D

